
ZARZĄDZENIE NR 111.2022 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia treningu pn. „Trening uruchamiania i funkcjonowania 
Systemu Stałego Dyżuru Wójta Gminy Kowala” na terenie gminy Kowala. 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 655), § 
10 ust.1 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie szkolenia obronnego 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2259), oraz zarządzenia Starosty Radomskiego Nr 48/2022 z dnia 30 sierpnia 2022 r. 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia treningu zarządza się co następuje: 

§ 1. W dniu 12 października 2022 r. na terenie gminy Kowala  przeprowadzony będzie trening pn.“Trening 
uruchamiania i funkcjonowania Systemu Stałego Dyżuru Wójta Gminy Kowala”. na temat: „Doskonalenie 
praktycznych umiejętności i zgrywanie wybranych elementów Stałego Dyżuru Wójta Gminy z Systemem 
Stałych Dyżurów Starosty Radomskiego, Wójtów/Burmistrzów z terenu Powiatu Radomskiego 
i jednostek organizacyjnych, na które nałożono zadania obronne.” 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w treningu przyjmuje się: 

1. sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania gminy 
z Systemem Stałego Dyżuru Starosty Radomskiego; 

2. sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio wykonujących 
zadania obronne w Urzędzie Gminy oraz zadań  związanychz funkcjonowaniem Stałego Dyżuru; 

3. sprawdzenie umiejętności obsady osobowej Stałego Dyżuru Wójta do przekazywania zadań związanych 
z osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa; 

4. sprawdzenie systemu łączności oraz obiegu informacji w relacji Stały Dyżur Starosty Radomskiego 
i Stały Dyżur Wójta Gminy Kowala. 

§ 3. W treningu wezmą udział: 

1. Organ szczebla gminnego tj. Wójt Gminy Kowala wraz z Kierownikami komórek organizacyjnych. 

2. Kierownicy gminnych służb i straży: Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej i Kierownik Posterunku 
Policji w Kowali-Stępocinie. 

3. Kierownik jednostki organizacyjnej gminy: Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowali-Stępocinie. 

4. Inne współpracujące podmioty realizujące zadania obronne i zarządzania kryzysowego na terenie gminy 
Kowala: Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kowali-Stępocinie. 

§ 4. 1. Treningiem będę kierował osobiście.  

2. Na zastępcę Kierownika wyznaczam Panią Darię Chełmińską Zastępcę Kierownika USC, 

3. Do opracowania  dokumentacji i przeprowadzenia treningu Stałego Dyżuru Wójta Gminy wyznaczam 
Panią Darię Chełmińską, która opracuje niżej wymienioną dokumentację: 

a) plan przygotowania i przeprowadzenia treningu, 

b) założenia do ćwiczenia, 

c) plan podgrywki, 

d) inne dokumenty 

4. Zastępca Kierownika USC Pani Daria Chełmińska przedstawi do zatwierdzenia plan treningu do dnia 
4 października 2022 r. 

§ 5. Miejsce rozwinięcia elementu wchodzącego w skład systemu kierowania bezpieczeństwem 
narodowym, powinno być zgodne z ustaleniami zawartymi w planie operacyjnym funkcjonowania gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B1C67F-8725-4C65-B5CC-21EE3A6B0BB8. Podpisany Strona 1



§ 6. Kierownika Referatu Spraw Organizacyjnych zobowiązuję do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, 
lokalowych, transportowych, niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia treningu. 

§ 7. Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli przestrzegania przez 
uczestników treningu przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Kowala i Zastępcy Kierownika 
USC 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i podsumowania 
treningu. 

 

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B1C67F-8725-4C65-B5CC-21EE3A6B0BB8. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 111.2022 

Wójta Gminy Kowala 

z dnia 15 września 2022 r. 

KARTA ZAPOZNANIA 

z Zarządzeniem Nr 111.2022 Wójta Gminy Kowala z dnia 15 września 2022 r. w sprawie przygotowania 
i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego/treningu pod nazwą „Trening uruchamiania  
i funkcjonowania Systemu Stałego  Dyżuru  Wójta Gminy Kowala” planowanego w dniu 
12 października 2022 r. 

Lp. Imię i nazwisko Stanowisko Data i podpis 

1 2 3 4 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

11    

12    

13    

14    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B1C67F-8725-4C65-B5CC-21EE3A6B0BB8. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d

	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1

